
N. 8 in data 14.6.2012 

 

Oggetto: Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2012, della relazione 

previsionale e programmatica, del bilancio pluriennale 2012/2014, del programma triennale e 

dell’elenco annuale dei lavori pubblici.  

______________________________________________________________________ 

 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto: si esprime parere positivo in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

      ______________________________ 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

• con il comma 16-quater dell’articolo 29 del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto 

dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, il termine previsto dall’articolo 151, comma 

1, del D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267, è stato prorogato al 30 giugno 2012; 

• la Giunta comunale con deliberazione n. 33 in data 15.05.2012 ha approvato lo schema del 

bilancio annuale di previsione relativo all'anno finanziario 2012, correlato dalla relazione 

previsionale e programmatica e del connesso bilancio pluriennale relativo agli anni 2012 - 2014; 

• la Giunta comunale con deliberazione n. 49 in data 27.09.2011 ha adottato il programma 

triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici,  predisposto sulla base degli schemi adottati con 

decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 09.06.2005, e che lo stesso è stato 

pubblicato nei termini di legge e non sono pervenute osservazioni in merito; 

• con le seguenti deliberazioni, ai fini del pareggio del bilancio, la Giunta comunale ha 

determinato le aliquote dei tributi e le tariffe dei servizi: 

• n. 32 in data 15.05.2012 - determinazione delle tariffe e dei corrispettivi dei servizi 

comunali;  

• n. 31 in data 15.05.2011 - determinazione delle tariffe della tassa per lo smaltimento dei 

rifiuti solidi urbani per l'anno 2012. 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 30 in data 15.05.2012 sono state determinate le 

quote da destinare alle finalità di cui all'articolo 208, comma 4, del Codice della strada dei 

proventi derivanti dalle sanzioni amministrative e pecuniarie per infrazioni al Codice della 

strada; 

• lo schema di bilancio è stato posto a disposizione dei consiglieri comunali nei termini previsti 

dal regolamento di contabilità e che non è pervenuto alcun emendamento; 

Dato atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti; 

Richiamata la deliberazione n. 6 in data 14.06.2012 con la quale si è proceduto alla verifica delle 

quantità e qualità delle aree da cedere in diritto di superficie o in proprietà ai sensi delle leggi          

n. 167/62, n. 865/71 e n. 457/78; 



Richiamate, altresì, le deliberazioni della Giunta comunale n. 29 in data 15.05.2012 e del Consiglio 

comunale n. 5 in data 14.6.2012 con le quali sono state fissate le indennità agli amministratori ai 

sensi dell'articolo 82 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e del Decreto del Ministero 

dell’Interno 4.4.2000, n. 119; 

Esaminati gli atti contabili e gli atti descritti in premessa; 

Visto: 

• lo Statuto comunale; 

• il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

• l’art.128 del D.Lgs. n.  163 del 12.04.2006; 

•     il Regolamento di contabilità; 

• il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio finanziario; 

Viene dato atto che il Sindaco e Chiara Comoglio illustrano il bilancio e gli argomenti ad esso 

collegati; 

Con n. 8 voti favorevoli, n. 2 astenuti, (Borgato, Cavasin) 

 

D E L I B E R A 

 

1) - di approvare il bilancio di previsione per l'esercizio 2012, la relazione previsionale e 

programmatica, il bilancio pluriennale  2012/2014, il programma triennale e l'elenco annuale dei 

lavori pubblici, che vengono allegati al presente atto unitamente al parere dell'Organo di revisione, 

dando atto che il bilancio stesso chiude con le seguenti risultanze: 

 

 

ENTRATE 

Entrate tributarie 1.566.200,00 

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti 44.888,00 

Entrate extratributarie 103.300,00 

Entrate per alienazioni, etc. 208.900,00 

Entrate per accensioni di prestiti 0,00 

Entrate da servizi per conto terzi 245.000,00 

 Totale 2.168.288,00 

 

 

 

 

 

 

 



SPESA 

Spese correnti 1.407.428,00 

Spese in conto capitale 368.900,00 

Spese per rimborso di prestiti 146.960,00 

Spese per servizi conto terzi 245.000,00 

 Totale 2.168.288,00 

 

 

2) - di dare atto che non sono erogati servizi a domanda individuale; 

3) - di far proprie le aliquote dei tributi e delle tariffe dei servizi per l'anno 2012 come dalle 

deliberazioni di Giunta richiamate in premessa; 

4) - di dare atto che il rendiconto dell'esercizio finanziario 2010 è stato approvato con deliberazione 

n. 12  in data 26.04.2011. 

 

 

S U C C E S S I V A M E N T E 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa l’urgenza di dar atto a quanto precedentemente deliberato; 

 

Con n. 8 voti favorevoli, n. 2 astenuti, (Borgato, Cavasin) 

 

D E L I B E R A 

 

1)  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


